Amt Neverin

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde: Gemeinde Blankenhof

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: VO-40-BA-2014-087

Status: öffentlich
Federführend: Datum: 17.06.2014
Bauamt Verfasser: Jutta Schöning

Stellungnahme der Gemeinde zum Vorhaben "Trafostation Chemnitz" der E.DIS AG Standort Altentreptow

Beratungsfolge:

Status Datum Gremium Zuständigkeit
Öffentlich Gemeindevertretung der Gemeinde Blankenhof Entscheidung

Sachverhalt:

Ersatz der vorhandenen 20kV Freileitungseinspeisung und Ortsnetzstation von Chemnitz 0,4 kV Netzanpassung im Ortskernbereich bis zum neuen Standort der Kompaktstation Antragsteller: ESN EnergieSystemeNord GmbH Am Gorzberg 8 17489 Greifswald Im Auftrag der E.DIS AG Standort Altentreptow

Beschlussvorschlag:

Die Gemeinde erteilt die Zustimmung zum Vorhaben "Trafostation Chemnitz" der E.DIS AG Standort Altentreptow, ESN Projekt: 12.324.501.081, zum Ersatz der vorhandenen 20 kV Freileitungseinspeisung und Ortsnetzstation von Chemnitz sowie 0,4 kV Netzanpassung im Ortskernbereich bis zum neuen Standort der Kompaktstation entsprechend der vorgelegten Unterlagen vom 13.06.2014.

Vorhandene Leitungen sind der Gemeinde im geplanten Trassenverlauf nicht bekannt. Von den entsprechenden Versorgungsträgern sind die Schachtgenehmigungen einzuholen. Gleiches gilt für die Wegesicherung.

Von den entsprechenden Grundstückseigentümern ist die Zustimmung durch die E.DIS AG Standort Altentreptow einzuholen.

Die Gemeinde Blankenhof ist über das Amt Neverin zur Bauanlaufberatung und zur Abnahme der Maßnahme einzuladen.

Finanzielle Auswirkungen:

Ja

x Nein (Bitte nachfolgenden Inhalt löschen)

Anlagen:

Anschreiben der ESN EnergieSystemeNord GmbH



ESN EnergieSystemeNord GmbH Am Gorzberg 6 17489 Greifswald

Gemeinde Blankendorf Amt Neverin Dorfstraße 36 17039 Neverin



ESN Projekt:

12.324.501.081

E.DIS AG Vorhaben:

Trafostation Chemnitz

Antrag zur Baumaßnahme

Sehr geehrte Damen und Herren

wir planen im Auftrag der E.DIS AG, Standort Altentreptow, den Ersatz der vorhandenen 20kV Freileitungseinspeisung und Ortsnetzstation von Chemnitz. Gleichzeitig erfolgt eine 0,4kV Netzanpassung im Ortskernbereich bis zum neuen Standort der Kompaktstation.

Technische Angaben

MS-Kabel

Kabeltyp

: MS-Kabel NA2XS2Y 3x1x150mm²

: NS-Kabel NAYY 4x150/240mm²

Überdeckung

: 0,6 m innerorts / 1,0 m in Feldlage Abweichung bei Straßen-

und Gewässerkreuzungen etc.

Schutzrohr in ausgewiesenen Bereichen, sowie bei Querungen von Straßen, Gräben etc.

Straßenkreuzungen

Vorhandene Straßen und Wege werden, sofern nicht anders gefordert, in geschlossener Bauweise mittels Pressung oder Bohrung eines Schutzrohres gequert.

Grabenkreuzungen

Die zu kreuzenden offenen Gräben werden in geschlossener Bauweise mittels Bohrung unterguert. Dabei wird das Kabel 1,0 m unter Gewässersohle in einem Schutzrohr verlegt. Die Leitung wird beidseitig mit Markierung gekennzeichnet.

Wir bitten Sie um Stellungnahme und Bestandsauskunft zu diesem Bauvorhaben. Bitte benennen Sie in Ihrer Stellungnahme unbedingt die E.DIS AG Standort Altentreptow als Bauherrn und Leitungseigentümer und senden Sie uns diese.

ESN EnergieSystemeNord GmbH

Ingenieurunternehmen für Energie- und Umwelttechnik

Zweigniederlassung Greifswald

Am Gorzberg 6 17489 Greifswald

Telefon: 03834 / 835 98 – 0 Telefax: 03834 / 835 98 – 29 http://www.esn.de

Sitz der Gesellschaft:

Lise-Meitner-Straße 25-29 D-24223 Schwentinental Amtsgericht Kiel HR B 436 KI

Vorsitzender des Aufsichtsrates:

Dipl.-Wirt.-Ing. Matthias Boxberger

Geschäftsführung:

Dipl.-Phys. Wilfried Schimmelpfennig

Bankverbindung:

Deutsche Bank AG Stralsund BLZ 130 700 00 Kto. Nr. 2 257 616 00 IBAN DE02 1307 0000 0225 7616 00 Swift (BIC) DELITDEBRXXX

HSH Nordbank AG Kiel BLZ 210 500 00 Kto. Nr. 1000 102 814 IBAN DE39 2105 0000 1000 1028 14 Swift (BIC) HSHNDEHH

BLZ 210 501 70 Kto. Nr. 1400 124 176 IBAN DE42 2105 0170 1400 1241 76 Swift (BIC) NOLADE21KIE

UST.-IdNr. (Vat.Rg.No.): DE 134 860 806

Datum:

Frank Heitmann

heitmann@esn.de

Tel direkt: 03834 / 835 98 13

Fax direkt: 03834 / 835 9829



Bei Rückfragen stehen wir Ihnen unter der o.g. Telefonnummer gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

ESN EnergieSystemeNord GmbH

Frank Heitmann Projektleiter